ПОРУЧЕНИЕ

Об исполнении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 15.09.2021 №2598-р

«Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование на оценку

функциональной грамотности обучающихся государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные программы,

на 2021/2022 учебный год:

ПОРУЧАЮ:

1. Директору ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-методический центр»

Василеостровского района разработать план мероприятий, направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга, находящихся в ведении администрации

Василеостровского района, реализующих основные общеобразовательные программы, на

2021/2022 учебный год.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Разработать план мероприятий в образовательной организации, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся.

2.2. Обеспечить участие в реализации плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся государственных

образовательных организаций, находящихся в ведении администрации Василеостровского

района, реализующих основные общеобразовательные программы, на 2021/2022 учебный

год.

Контроль за исполнением поручения возложить на главного специалиста отдела

образования администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга Пронину О.И.

Начальник отдела образования                                                                         О.В.Цибизова

Директору ИМЦ Василеостровского района

Гехтман А.Л.

Руководителям

общеобразовательных организаций

22.09.2021 4/22-09-2021